
UCHWAŁA NR XXXXI/446/2018
RADY GMINY ZBROSŁAWICE

z dnia 27 czerwca 2018 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Zbrosławice na rok 2018

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 i art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. 
z 2018 r., poz. 994 z późn. zm.), art. 3 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek 
samorządu terytorialnego (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1453 z późn. zm.) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 2077 z późn. zm.), na wniosek Wójta Gminy

Rada Gminy Zbrosławice 
uchwala:

§ 1. 

W uchwale Nr XXXVI/339/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r. w sprawie budżetu 
Gminy Zbrosławice na rok 2018 z późn. zm. wprowadza się następujące zmiany:

1) w tabeli nr 1 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały;

2) w tabeli nr 2 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały;

3) w tabeli nr 3 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały;

4) dokonuje się aktualizacji  załącznika nr 1 zgodnie z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Zwiększa się deficyt budżetu o kwotę 1.339.407,56 zł. Po zmianach wyrażonych w niniejszej uchwale deficyt 
budżetu Gminy wynosi 4.675.828,26 zł i zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z następujących źródeł:

a) przychód z tytułu wolnych środków w kwocie 3.146.708,92 zł;

b) przychód z tytułu pożyczek w kwocie 1.529.119,34 zł.

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierzyć Wójtowi Gminy.

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Jan Fels

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 1



Dział Nazwa Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 3 4

700 Gospodarka mieszkaniowa 0,00 1 360,55
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebności 0,00 208,21
Wpływy z różnych opłat 0,00 168,34
Wpływy z różnych dochodów 0,00 984,00

750 Administracja publiczna 0,00 13 454,87
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 3,59
Wpływy z różnych dochodów 0,00 13 451,28

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 0,00 2 728,92
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Tabela nr 1  do Uchwały Nr XXXVI/399/2017 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Dochody budżetu Zbrosławice na rok 2018

                                   Rodzaj zadania:                  Własne
bieżące

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXXXI/446/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 2



Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 2 728,72

Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 0,20

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek nieposiadających 
osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem 0,00 135,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 92,80
Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 42,65

758 Różne rozliczenia 0,00 31 121,33
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 31 121,33
801 Oświata i wychowanie 0,00 9 160,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 3 790,00

Wpływy z usług 0,00 30,00
Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych na 
realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 0,00 5 340,00

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 1 548,00

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 3



w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z różnych dochodów 0,00 1 548,00
900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 0,00 3 212,35

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień 0,00 1 858,05
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek samorządu 
terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz innych 
umów o podobnym charakterze

0,00 365,00

Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat 0,00 989,30
0,00 62 721,47

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa -1 400 000,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 
nieruchomości -1 400 000,00 0,00

-1 400 000,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

majątkowe razem:

majątkowe

bieżące razem:

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 4



0,00 0,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych 
z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

-1 400 000,00 62 721,47
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań 
finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 0,00 0,00

Ogółem:

bieżące razem:
bieżące

                                 Rodzaj zadania:                      Zlecone

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 5



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań

1 2 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5 000,00 5 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 326,04 8 326,04 8 326,04 0,00 8 326,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 8 326,04 8 326,04 8 326,04 0,00 8 326,04 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 5 000,00 5 000,00 5 000,00 0,00 5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -5 000,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 15 000,00 15 000,00 15 000,00 0,00 15 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Gospodarka gruntami i 
nieruchomościami

Gospodarka mieszkaniowa

Lokalny transport zbiorowy

Transport i łączność

Urzędy gmin (miast i miast na 
prawach powiatu)

Administracja publiczna

Plany zagospodarowania 
przestrzennego

Działalność usługowa

75023

600

70005

700

60004

010

Infrastruktura wodociągowa i 
sanitacyjna wsi01010

750

71004

710

świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych

wydatki na 
programy 

finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji 

obsługa długu 

                                               Rodzaj zadania:                         Własne

Rolnictwo i łowiectwo

Wydatki 
bieżące

z tego:

Wydatki 
majątkowe

z tego:

3

w tym: zakup i 
objęcie akcji 
i udziałów 

oraz 
wniesienie 

wkładów do 
spółek 
prawa 

handlowego

wydatki 
jednostek

budżetowych

z tego:

dotacje na 
zadania 
bieżące

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

Tabela nr 2 do Uchwały Nr  XXXVI/399/2016 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017 r.
Wydatki budżetowe Gminy Zbrosławice na rok  2018

na programy 
finansowane 
z udziałem 
środków, o 

których 
mowa w art. 
5 ust. 1 pkt 2 

i 3

Dział Rozdział Nazwa Plan

Z tego

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXXXI/446/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 6



zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 6 000,00 6 000,00 6 000,00 0,00 6 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -253 875,01 -253 875,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -253 875,01 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -253 875,01 -253 875,01 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -253 875,01 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -150 000,00 -145 000,00 0,00 0,00 0,00 -145 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 360 130,00 295 130,00 295 130,00 206 000,00 89 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00
zmniejszenie -5 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00
zwiększenie 226 130,00 226 130,00 226 130,00 147 000,00 79 130,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -65 000,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 -65 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 134 000,00 69 000,00 69 000,00 59 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 65 000,00 65 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie -80 000,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 -80 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 548,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 1 548,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 10 000,00 10 000,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Obsługa długu publicznego

Komendy wojewódzkie 
Policji

Pomoc materialna dla 
uczniów o charakterze 
motywacyjnym

Edukacyjna opieka 
wychowawcza

Realizacja zadań 
wymagających stosowania 
specjalnej organizacji nauki i 
metod pracy dla dzieci w 
przedszkolach, oddziałach 
przedszkolnych w szkołach 
podstawowych i innych 
formach wychowania 
przedszkolnego

Pozostała działalność

Kultura i ochrona dziedzictwa 
narodowego

Bezpieczeństwo publiczne i 
ochrona przeciwpożarowa

80149

Przedszkola 

Szkoły podstawowe

Oświata i wychowanie

Obsługa papierów 
wartościowych, kredytów i 
pożyczek jednostek 
samorządu terytorialnego

921

85416

854

92195

80104

80101

801

75702

757

75404

754

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 7



zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zmniejszenie -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 -2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zwiększenie 2 500,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 2 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

zmniejszenie -411 375,01 -406 375,01 -7 500,00 -2 500,00 -5 000,00 -145 000,00 0,00 0,00 0,00 -253 875,01 -5 000,00 -5 000,00 0,00 0,00
po zmianach 413 504,04 343 504,04 339 456,04 206 000,00 133 456,04 2 500,00 1 548,00 0,00 0,00 0,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00

zmniejszenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
zwiększenie 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Zadania w zakresie kultury 
fizycznej

Kultura fizyczna

Wydatki razem:

Wydatki razem:

92605

926

                                         Rodzaj zadnia:                                 Zlecone

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 8



Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie
950 Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy 2 539 568,31 1 339 407,56 3 878 975,87

Tabela nr 3 do Uchwały Nr XXXVI/399/2018 Rady Gminy Zbrosławice z dnia 20 grudnia 2017
Zestawienie przychodów i rozchodów budżetu na 2018 rok

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXXXI/446/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 9



dotacje celowe dotacje 
przedmiotowe

dotacje 
podmiotowe

600 Transport i łaczność 200 000,00   200 000,00   0,00   0,00   
60014 Drogi publiczne powiatowe 200 000,00 200 000,00 0,00 0,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   
92116 Biblioteki 1 703 910,00   1 073 910,00   0,00   630 000,00   

RAZEM I 1 903 910,00   1 273 910,00   0,00   630 000,00   

754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   

75412 Ochotnicze straże pożarne 210 000,00   210 000,00   0,00   0,00   
801 Oświata i wychowanie 1 174 689,00   0,00   0,00   1 174 689,00   

80104 Przedszkola 136 299,00   0,00   0,00   136 299,00   
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 
oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i 
innych formach wychowania przedszkolnego

1 038 390,00   0,00   0,00   1 038 390,00   

851 Ochrona zdrowia 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   
85195 Pozostała działalność 143 000,00   143 000,00   0,00   0,00   

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   
90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 80 000,00   80 000,00   0,00   0,00   

926 Kultura fizyczna 302 500,00   302 500,00   0,00   0,00   
92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej 302 500,00   302 500,00   0,00   0,00   

RAZEM II 1 910 189,00   735 500,00   0,00   1 174 689,00   
RAZEM I+II 3 814 099,00   2 009 410,00   0,00   1 804 689,00   

Załącznik nr 1 do uchwały Rady Gminy Zbrosławice nr XXXVI/399/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r.

I. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

II. DOTACJE DLA JEDNOSTEK SPOZA SEKTORA FINANSÓW PUBLICZNYCH

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI UDZIELANYCH Z BUDŻETU GMINY ZBROSŁAWICE NA 2018 R.

Dział Rozdział Wyszczególnienie Dotacje udzielane z budżetu gminyPlan na 2018 r.

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXXXI/446/2018

Rady Gminy Zbrosławice

z dnia 27 czerwca 2018 r.

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 10



Uzasadnienie do uchwały

Niniejszą uchwałą dokonuje się następujących zmian :

1. Zwiększa się przychody budżetu o kwotę 1.339.407,56 zł, w tym :

- zwiększa się przychody z tytułu wolnych środków o kwotę 1.339.407,56 zł

2. W zakresie dochodów zmniejsza się plan budżetu o łączną kwotę 1.337.278,53 zł wg źródeł

określonych w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały, w tym:

a) dochody bieżące zwiększa się łącznie o kwotę 62.721,47 zł

Dział 700, źródło : wpływy z opłat za trwały zarząd, użytkowanie i służebność zwiększa się o kwotę
208,21 zł

Dział 700, źródło : wpływy z różnych opłat zwiększa się o kwotę 168,34 zł z tytułu rekompensaty 40
Euro

Dział 700, źródło : wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 984,00 zł z tytułu
rozgraniczenia działek

Dział 750, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych z tytułu nadpłaty za prenumeratę
zwiększa się o kwotę 3,59 zł

Dział 750, źródło : wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 13.451,28 zł z tytułu
odszkodowania za zniszczoną wiatę w Łubiu, sprzedaży drewna z wycinki w pasie drogowym

Dział 754, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 2.728,72 zł

Dział 754, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 0,20 zł

Dział 756, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej kosztów upomnień
zwiększa się o kwotę 92,80 zł (koszty upomnień za zajęcie pasa drogowego i z tytułu opłaty
adiacenckiej)

Dział 756, źródło : wpływy z pozostałych odsetek zwiększa się o kwotę 42,65 zł

Dział 758, źródło : wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych zwiększa się o kwotę 31.121,33 zł
(rozliczenie z lat ubiegłych MZKP)

Dział 801, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 3.790,00 zł

Dział 801, źródło : wpływy z usług zwiększa się o kwotę 30,00 zł

Dział 801, źródło : środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych
zwiększa się o kwotę 5.340,00 zł z tytułu dotacji – profilaktyka zdrowia dzieci realizowana w trakcie
wyjazdów śródrocznych w roku szkolnym 2017/2018

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 11



Dział 854, źródło : wpływy z różnych dochodów zwiększa się o kwotę 1.548,00 zł (zabezpieczenie
dochodów z rezerwy celowej na stypendia Prezesa Rady Ministrów dla uczniów szczególnie
uzdolnionych)

Dział 900, źródło : wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień
zwiększa się o kwotę 1.858,05 zł

Dział 900, źródło : wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych oraz
innych umów o podobnym charakterze zwiększa się o kwotę 365,00 zł

Dział 900, źródło : wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat zwiększa się
o kwotę 989,30 zł

b) dochody majątkowe zmniejsza się o kwotę 1.400.000,00 zł

Dział 700, źródło : wpływy z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania
wieczystego nieruchomości zmniejsza się o kwotę 1.400.000,00 zł z powodu braku zainteresowania
zakupem nieruchomości gruntowej w Wieszowie

3. W zakresie wydatków zmniejsza się plan o łączną kwotę 3.210,97 zł według podziałek

klasyfikacyjnych określonych w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały, w tym :

a) wydatki majątkowe zwiększają się łącznie o kwotę 65.000,00 zł

Dział 010, rozdział 01010 zwiększa się plan na nowym zadaniu inwestycyjnym pn. : „Budowa
przydomowych oczyszczalni ścieków w gminie Zbrosławice etap III” o kwotę 5 000,00 zł

Dział 801, rozdział 80101 zmniejsza się plan o kwotę 5.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Budowa instalacji fotowoltaicznych dla obiektów użyteczności publicznej w Gminie Zbrosławice” w
związku z nieplanowaniem wydatków w 2018 r.

Dział 801, rozdział 80104 zwiększa się plan o kwotę 65.000,00 zł na zadaniu inwestycyjnym pn. :
„Adaptacja pomieszczeń Gminnego Przedszkola w Wieszowie”

b) wydatki bieżące zmniejsza się o kwotę 62.870,97 zł

Dział 600, rozdział 60004 zwiększa się o kwotę 8.326,04 zł w związku z remontem zatok i wiat
autobusowych

Dział 700, rozdział 70005 zwiększa się o kwotę 5.000,00 zł celem przeznaczenia środków na
ujawnienie prawa własności w księgach wieczystych nieruchomości gminnych

Dział 710, rozdział 71004 zmniejsza plan o kwotę 5.000,00 zł celem przeznaczenia środków na inne
zadania

Dział 750, rozdział 75023 zwiększa się plan o kwotę 15 000,00 zł celem zabezpieczenia środków na
postępowanie przetargowe na ubezpieczenie gminy

Dział 754, rozdział 75404 zwiększa się o kwotę 6.000,00 zł w związku z zabezpieczeniem środków na
służby ponadnormatywne policjantów Komisariatu Policji w Zbrosławicach

Dział 757, rozdział 75702 zmniejsza się o kwotę 253.875,01 zł w związku z aktualizacją
harmonogramu spłat odsetek od kredytów, pożyczek i obligacji

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 12



Dział 801, rozdział 80101 zwiększa się o kwotę 226.130,00 zł na realizację wydatków bieżących w
placówkach oświatowych

Dział 801, rozdział 80104:

- zwiększa się o kwotę 69.000,00 zł na realizację wydatków bieżących w placówkach
oświatowych

- zmniejsza się dotację dla Niepublicznego Przedszkola Specjalnego przy SOSW w

Ziemięcicach o kwotę 65.000,00 zł (oszczędność wynika z mniejszej liczby dzieci objętych

dotacją niż planowano na podstawie wniosku dyrektora SOSW w Ziemięcicach)

Dział 801, rozdział 80149 zmniejsza się dotacje: Akademia Małego Człowieka i dla Niepublicznego
Przedszkola Specjalnego przy SOSW w Ziemięcicach o kwotę 80.000,00 zł (oszczędności wynikają z
mniejszej liczby dzieci objętych dotacją niż planowano na podstawie wniosku dyrektora NSPP AMC
w Szałszy i SOSW w Ziemięcicach)

Dział 854, rozdział 85416 zwiększa się o kwotę 1.548,00 zł celem przeznaczenia środków na
stypendia dla uczniów szczególnie uzdolnionych

Dział 921, rozdział 92195 zwiększa się o kwotę 10.000,00 zł celem przeznaczenia środków na cele
realizacji Inicjatyw Lokalnych

Dział 926, rozdział 92605 zwiększa się o kwotę 2.500,00 zł celem przeznaczenia środków na tzw.
„mały grant”

Dział 926, rozdział 92605 zmniejsza się o kwotę 2.500,00 zł celem przeznaczenia środków na dotacje
dla klubów sportowych

W związku ze zmianami wyrażonymi w niniejszej uchwale zwiększa się deficyt budżetu o kwotę
1.339.407,56 zł którego źródłem pokrycia są wolne środki.

Id: C8CDE4ED-DA31-4E6D-96BF-F32FF31643EE. Podpisany Strona 13




